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محرومیت فروزان رسما لغو شد
رئیس فدراسیون فوتبال حکم محرومیت  �

سه ماهه دروازه بان سابق استقلال را لغو و پرونده 
را برای بررسی مجدد به استیناف فرستاد. به گزارش 
میزان، با طی شدن فرایند اداری پرونده محرومیت 
محسن فروزان، رئیس فدراسیون فوتبال که خودش 
از ابتدا مخالف این تصمیم و انتشار حکم بود، رسما 
حکم محرومیت سه ماهه محسن فروزان را لغو و 
پرونده را برای بررسی مجدد به استیناف فرستاد. 
بر همین اساس با توجه به حمایت رئیس فدراسیون از 
فروزان، این پرونده به صورت رسمی بدون هیچ گونه 
محرومیتی برای این دروازه بان در استیناف مختومه 
خواهد شد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که 
با تصمیمی قاطع به این پرونده ورود کرد، در این باره 
گفت: «من از همان ابتدا شخصا پیگیر این پرونده 
شدم، چون معتقدم سیاست ما باید به شکلی باشد 
که علاوه بر رسیدگی به بی انضباطی ها و مشکلات 
به وجودآمده، حمایت کافی هم از افراد حقیقی و 
حقوقی فوتبال در مسائل مختلف داشته باشیم. این 
ایراد هم به حکم محرومیت محسن فروزان وارد بود 
که به خاطر اشتباه یک فرد دیگر، نمی توان شخص 
دیگری را محروم کرد و به همین دلیل اعلام کردیم 
این رأی قابل تغییر است و با درخواست تجدید نظر 
او دوباره بررسی خواهد شد. تمام تلاش ما این است 
که مشکل حل و همه چیز ختم به خیر شود». کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال در هفته پیش فروزان 
را به دلیل آنچه فعالیت های همسرش در فضای 
مجازی عنوان شده بود، سه ماه محروم کرد. این 
تصمیم کمیته اخلاق با اعتراض بسیاری از رسانه ها 

و اهالی فوتبال همراه شد. 

درگذشت مربی سابق تیم امید پرسپولیس
اعضای بدن نائینی اهدا شد

خانواده فوتبال یک بار دیگر داغدار شد. مجید  �
نائینی سرمربی سابق تیم های پایه پرسپولیس 
روز پنجشنبه دچار مرگ مغزی شد و با تصمیم 
خیرخواهانه خانواده اش، اعضای بدن این 

پیش کسوت فوتبال به بیماران نیازمند اهدا شد.
مجید نائینی، اول اردیبهشت سال ۱۳۳۶ در 
ورامین متولد شد. او در تیم های مختلفی نظیر 
شاهین و پرسپولیس بازی کرد. سال ۶۵ سرمربیگری 
تیم نوجوانان پرسپولیس را عهده دار شد. مرحوم 
نائینی سال ها در تیم های پایه پرسپولیس مربیگری 
کرد و در سال های اخیر هدایت تیم های نوجوانان، 
جوانان و امیدهای پرسپولیس را در دست داشت و 
مدتی به عنوان مدیر فنی تیم های پایه این باشگاه 
فعالیت کرد. بسیاری از بازیکنان پرسپولیس از 
شاگردان نائینی در تیم های پایه اند. پس از اعلام 
خبر درگذشت این پیش کسوت فوتبال و اهدای 
اعضای بدن او خانواده ورزش به ابراز همدردی 
با خانواده نائینی پرداختند. خانواده مرحوم مجید 
نائینی، پیش کسوت باشگاه پرسپولیس و مربی 
سابق رده های پایه این باشگاه از بیمارستان بهمن 
و همه پیش کسوتان و هنرمندانی که در روزهای 
گذشته همراهی دلسوزانه ای با خانواده این مرحوم 
داشته اند، قدردانی کرد. با توجه به تصمیم خانواده 
برای اهدای اعضای مرحوم، جزئیات مراسم تشییع 

و تدفین پیکر مجید نائینی متعاقبا اعلام می شود.

برگزاری ششمین سالگرد درگذشت 
ناصر حجازی

ششمین سالگرد درگذشت ناصر حجازی اسطوره  �
فوتبال ملی ایران و دروازه بان و سرمربی پیشین  
استقلال با حضور مسئولان ورزشی و اهالی فوتبال 
و دوستدارانش پنجشنبه در بهشت زهرا(س) 
برگزار شد. به گزارش ایرنا در این مراسم بسیاری از 
دوستداران اسطوره فوتبال ایران در قطعه نام آوران 
کنار مزار دومین دروازه بان قرن آسیا گرد هم آمدند 
و یاد وی را گرامی داشتند. در این مراسم سیدرضا 
افتخاری مدیرعامل باشگاه استقلال حضور داشت. 
ناصر حجازی در۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۰ حین تماشای 
دیدار تیم فوتبال استقلال مقابل پاس همدان در روز 
آخر لیگ برتر به  دلیل وخامت حالش به کما رفت. 
وی که از بیماری سرطان ریه رنج می برد، در تاریخ 
۲ خرداد ۱۳۹۰، درگذشت. حجازی که دروازه  بان اول 
تیم ملی فوتبال ایران در دهه ۱۳۵۰ بود، دو قهرمانی 
در جام ملت  های آسیا، یک قهرمانی در بازی  های 
آسیایی و شرکت در المپیک و جام جهانی فوتبال 
را در کارنامه دارد. او همچنین به همراه تیم تاج 
(استقلال فعلی) قهرمانی در جام تخت جمشید و 

جام باشگاه های آسیا را تجربه کرده  است.

فوتبال

میزان همکاري اعضا واقعا
 عجیب است

اینکه این دو کشور از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت 
اوپک و غیراوپک هستند، یک واقعیت است. این هم 
واقعیت است که این دو کشور صادرات بالایی هم 
دارند. این دو کشور همواره با هم مذاکره می کنند و 
هر دو به علت اهمیت نقش نفت در بودجه شان، به 
یک تفاهم می رسند. عنوان آن هرچه که باشد، باید دید 
نتایج آن برای کشورهای عضو و غیرعضو اوپک مثبت 
است یا نه؟ وقتی این نتایج مثبت است، هر عنوانی که 
داشته باشند، فرقی نمی کند. البته آنها هم تثبیت تولید 
را به عنوان توافق مطرح نکردند، چراکه اگر چنین بود 
مذاکرات در نشست اخیر اوپک، بی فایده بود. مذاکرات 
انجام شد و با وجود نظرات متفاوت که روی شش ماه، 
۹ ماه یا یک سال و حتی بیشتر تأکید داشتند، در نهایت 

ادامه مسیر تا ۹ ماه آینده مورد پذیرش قرار گرفت. 
 فکر می کنید این توافق در ۹ ماه آینده، پایدار  �

بماند؟ 
اگر شش ماه گذشته را مبنا قرار دهیم که در تاریخ 
اوپک و همکاری  با غیراوپک بی نظیر بوده، شرایط خوبی 
در انتظار ما خواهد بود، اما باید بدانیم که بازار نفت 
بازاری یک بُعدی نیست. اوپک، توافق با غیراوپک تنها 
یک بخش است و عناصر دیگری مانند مسائل سیاسی 
و ژئوپلیتیک، وضعیت اقتصادی جهان، میزان تقاضا و 
سرعت کاهش مازاد عرضه نفت در بازارهای جهانی 
و... هم در این راستا مؤثر هستند، اما از آنجا که تصمیم 
گرفته سی ام ماه نوامبر، حدود شش ماه آینده، دوباره 
نشستی با حضور اعضای اوپک و غیراوپک داشته باشد، 
این فرصت به وجود می آید که اگر نیازی وجود داشت 
تا تغییر یا اصلاحی در این تصمیم ایجاد شود، چنین 
اتفاقی رخ دهد. اوپک هم سال های طولانی است که 
قیمت موردعلاقه خود را اعلام نمی کند و این اعضا 
هستند که قیمت موردعلاقه خود را اعلام می کنند که 

ارتباطی به سازمان اوپک ندارد. 
 پیش بینی شما از قیمت نفت پس از این توافق  �

چیست؟ 
خیلی از کارشناسان می گویند اگر این توافق ادامه 
داشته باشد، اگر مسائل ژئوپلیتیک اتفاق نیفتند، اگر 
اقتصاد جهان به همین ترتیب ادامه پیدا کند و بسیاری 
از شروط دیگر، قیمت نفت جهانی در حدود ۵۵ تا ۶۰ 
دلار خواهد بود. نگاه به این مسئله هم مهم است 
که کشورها بودجه های خود را با چه قیمت نفتی 
پیش بینی می کنند یا اینکه شرکت های نفتی بزرگ، 
چه قیمت هایی را برای سرمایه گذاری های خود در نظر 
می گیرند. به هر صورت به خاطر پیچیده بودن بازار نفت، 
هیچ کس نمی تواند صددرصد قیمتی را برای چند ماه 

آینده پیش بینی کند. 
 پیش بینی ها در مورد تقاضا برای نفت چیست؟  �

آیا این احتمال وجود دارد که تقاضای نفت بالا 
برود؟ 

مؤسساتی در دنیا هستند که تقاضا را، هم برای 
سالی که در آن قرار داریم و هم برای سال های آتی 
پیش بینی می کنند. افزایش تقاضا در سال ۲۰۱۶ طبق 
گزارش های اوپک، یک  میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه بوده 
و برای سال کنونی، افزایش تقاضا حدود یک  میلیون و 
۳۰۰ هزار بشکه پیش بینی شده است. تفاوت زیادی 
نیست، اما روند کاهشی داشته. به هرحال پیش بینی 
می شود این روند کماکان ادامه داشته باشد، هرچند 
امیدواریم شرایط اقتصادی جهان به نحوی پیش  برود 

که تقاضا برای نفت بالا برود. 
 آیا نمایندگان کمپاني هاي آمریکا و شیل اویل ها  �

در حاشیه این مذاکرات حضور داشتند و نسبت به 
نتیجه اوپك واکنشي از خود نشان دادند؟

شرایط تولید نفت آمریکا با باقي جهان متفاوت 
است. کمپاني هایي که در بخش تولید نفت شیل 
حضور دارند، هیچ انسجامي با هم ندارند و اصول 
روابط شان بر رقابت با یکدیگر است. درحالي که نقش 
کشورها در غیراوپکي هایي مانند روسیه، عمان و 
جمهوري آذربایجان پررنگ است؛ در نتیجه مي توانند 
در حاشیه نشست ها حضور داشته باشند تا از نتایج 
اوپك آگاه شوند و تصمیم بگیرند در مذاکرات شرکت 
کنند یا نه. این شرایط براي شرکت هاي نفتي شیل اویل 
برقرار نیست. آنالیست ها هم در این نشست ها حضور 
پیدا مي کنند اما اینکه به عنوان سازمان یا تولیدکننده 
از طرف شیل اویل ها در این نشست حضور پیدا کنند، 
چنین نیست. البته فراموش نکنیم در دهه هاي اول 
تولید نفت، سازماني وجود داشت که شیل اویل ها 
را نمایندگي کند و می توانست قیمت نفت را یکباره 
بالا و پایین ببرد. اوپك پس از پیدایش، چنین مدیریت 
تولیدي را از این سازمان آموخت. طبیعي است اکنون 
شیل اویل ها هم مسائل اوپك را دنبال مي کنند، زیرا 

نتیجه اوپك در تصمیم گیري آنها اثرگذار خواهد بود.
 یعني تا الان واکنشي نداشته  اند؟ �

به هر حال آنها یك مجموعه نیستند و سخنگویي 
ندارند و هنوز صدایي از جانب آنها شنیده نشده است.

 علت افت قیمت ها پس از نشست اوپك چه  �
بود؟

قیمت ها فقط به تصمیم اوپك وابسته نیست. 
بخش بزرگي از بازار نفت به معاملات روي کاغذ 
بستگي دارد. عده زیادي از فعالان، در آن معاملات 
کاغذي پوزیشن دارند، یا خریدارند یا فروشنده. آنها 
مي توانند با خبرها بازي کنند. مي گویند معلوم بود این 
توافق صورت مي گیرد و این باعث مي شود قیمت ها 
کاهش پیدا کند. وقتي این قیمت کاهش پیدا مي کند، 
تازه خریداران جدیدي پیدا مي شوند. عده دیگري هم 
که در قیمت پایین نفت منافع دارند، با اخبار بازي 
مي کنند. اما در هر حال عوامل اساسي بازار نفت، در 

بلندمدت اثر خود را خواهد گذاشت. 
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شنبه، ٦ خرداد
ایران – پرتغال، ساعت: ۱۲:۳۰ 

 برنامه

تیم جوانان ایران پس از 
کسب یک برد و یک باخت در 
جام جهانی جوانان کره جنوبی 
امروز در شهر اینچئون به 
کسب  می رود.  پرتغال  مصاف 
یک تساوی یوزهای جوان 
ایرانی را راهی مرحله بعد این 
جوانان  تیم  می کند.  مسابقات 
ایران در دو حضور قبلی اش در 
جام جهانی موفق نشده خود 
را به مرحله حذفی برساند 
امیرحسین  شاگردان  امروز  و 
پیروانی می خواهند یک صعود 
بگیرند.  جشن  را  تاریخی 
جالب اینکه سایت فیفا در 
آستانه این بازی مهم به سراغ 
معرفی امیرحسین پیروانی و 
در  پیروانی ها  ورزشی  خانواده 
ایران رفته است. غلامحسین 
پیروانی دو  افشین  و  پیروانی 
مربی فوتبال ایران که هر 
دو بازیکنان مطرحی بودند، 

چهره های شناخته شده تری نسبت به امیرحسین اند. 
در گزارش فیفا آمده است: «بعضی خانواده ها، 
فوتبال در خون آنهاست. خانواده پیروانی یکی از 
همین خانواده هاست؛ خانواده ای که فوتبال در 
خونشان جاری است. امیرحسین پیروانی اکنون 
سکاندار هدایت تیم جوانان ایران در جام جهانی 
جوانان در کره جنوبی است و بهترین تیم جوانان 
ایران در تاریخ این رقابت ها را روانه این مسابقات 
کرده است؛ امیرحسین یکی از هشت برادر خانواده 
پیروانی است که سه نفر از آنها حضور درخشانی 
در فوتبال ایران داشته اند. از این سه برادر، غلام 
پیروانی بزرگ تر از افشین و امیرحسین است؛ او 
که ۱۶ سال بزرگ تر از امیرحسین است، در دوران 
فوتبالش در پست دفاع بازی می کرد و پس از 
کنار گذاشتن فوتبال به مربیگری روی آورد. برادر 
دوم یعنی افشین پیروانی همراه با تیم ملی ایران در 
رقابت های جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه حضور داشت 
و برای ایران بازی کرد؛ افشین هم پس از پایان دوران 
فوتبال، مدت کوتاهی هدایت تیم بزرگ و پرطرفدار 

پرسپولیس را برعهده داشت».
این سه برادر در مقطعی کوتاه در برق شیراز 
همبازی بودند. سایت فیفا به این نکته هم اشاره 
کرده است.«اگرچه خانواده فوتبالی این سه برادر 
در ادامه مسیرهای متفاوتی را در پیش گرفتند، 
اما همه اعضای خانواده از دوران کوتاهی که هر 

سه برادرشان همبازی بودند بسیار لذت می بردند؛ 
دورانی که غلام روزهای پایانی فوتبال خود را 
پشت سر می گذاشت و افشین و امیرحسین تازه در 
ابتدای راه بودند. امیرحسین درباره آن دوران به 
سایت فیفا گفت:ما سه برادر در رقابت های لیگ 
ایران در تیم برق شیراز بازی می کردیم. غلام مدافع 
میانی بود، افشین مدافع راست و من هم در پست  
هافبک دفاعی بازی می کردم. برای تماشاچیان 
بسیار جالب بود که سه نفر از ترکیب ۱۱نفره تیم، 
با هم برادر هستند. اما زمانی که هر کدام از ما 
انتخاب های دیگری داشتیم و در تیم های مختلفی 
بازی می کردیم، ابتدا بازی کردن در مقابل برادرمان 
بسیار سخت و دشوار بود، اما در فوتبال باید برادری 
و احساسات را کنار بگذارید.» امیرحسین به دلیل 
آسیب دیدگی خیلی زود بازی کردن را کنار گذاشت 
و وارد عرصه مربیگری شد. غلامحسن سال ها 
سرمربی فجرسپاسی شیراز بود، افشین هم سابقه 
سرمربیگری در تیم های استیل آذین و پرسپولیس را 
دارد. در لیگ هشتم یک اتفاق جالب رخ داد و  این 
سه برادر همزمان در لیگ برتر ایران سرمربی بودند. 
غلام هدایت فجر را برعهده داشت، افشین سرمربی 
پرسپولیس بود و امیرحسین ابومسلم را هدایت 
می کرد. حضور این مثلث البته خیلی دوام پیدا 
نکرد و با جدایی افشین از پرسپولیس و امیرحسین از 

ابومسلم به هم  ریخت.

سایت فیفا به این موضوع هم اشاره کرده است 
«بالاخره دوران فوتبال هم روزی به پایان می رسد و 
شما باید میدان را ترک کرده و کنار خط آمده و به 
مربیگری بپردازید؛ درست مثل خانواده پیروانی که 
زمانی یک ششم از پست های مربیگری در بالاترین 
سطح رقابت های لیگ ایران، در اختیار این سه 
برادر بود. امیرحسین پیروانی در ادامه با توضیح 
اینکه غلام مدت زمان بسیار طولانی مربیگری تیم 
فجرسپاسی شیراز را برعهده داشت، گفت: همه 
به شاغلام و خانواده ما احترام می گذارند و غلام 
به عنوان نماد و چهره شاخص خانواده و همچنین 

الگوی اخلاقی در فوتبال شناخته می شود».
سرمربی حال حاضر تیم جوانان ایران در 
بازی های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگژو به عنوان دستیار 
غلام در تیم امید ایران کار می کرد؛ تیم امید ایران 
در این رقابت ها به مقام چهارم رسید. امیرحسین 
پیروانی از بازیکنانش می خواهد تا با جدیت و 
سازماندهی مثال زدنی و بسیار زیاد در جام جهانی 
کره جنوبی بازی کنند، درست همان طور که تیم های 
ملی در جام جهانی حضور می یابند. وی در این باره 
گفت: همیشه به نظم و اصول انضباطی اهمیت 
داد ه ام و از این طریق پیام خود را به درون زمین 
منتقل می کنم. در مربیگری دو نکته اساسی و 
کلیدی برایم وجود دارد؛ یک ایمان و باور و دیگری 
کار و تلاش. در دنیای امروز که به عصر ارتباطات 

مشهور است، تکنیک و تاکتیک 
دیگر مسئله عادی ای تلقی 
می شود، اما باور و تلاش دو 
و  اهمیت  بسیار حائز  نکته 
ضروری به حساب می آیند. 
این دو عامل کلید پیشرفت ما 
هستند. اما در خانواده پیروانی، 
خون ورزش فقط در وجود این 
سه برادر جاری نیست؛ دختر 
رشته  در  پیروانی  امیرحسین 
قایقرانی فعالیت می کند و در 
و  است  مدال آور  آسیا  سطح 
همچنین برادرزاده او هم در 
المپیک جوانان در رشته شنا 

شرکت داشت».
غلام پیروانی ۶۲ ساله 
شیراز  فجر  سرمربی  هم اکنون 
آزادگان  لیگ  اول  در دسته 
است. افشین هم تا چند هفته 

پیش مدیر تیم ملی بود.
فرمول صعود

به هر حال صعود ایران 
به مرحله دوم جام جهانی یک موفقیت بزرگ برای 
 C امیرحسین پیروانی محسوب خواهد شد. در گروه
جام جهانی جوانان، ایران با تیم های پرتغال، زامبیا و 
کاستاریکا هم گروه است. ایران هم اکنون با سه امتیاز 
در مکان دوم قرار دارد و امروز به مصاف پرتغال  
یک امتیازی می رود. زامبیا  هم که با شش امتیاز 
صدرنشین است با کاستاریکای یک امتیازی بازی دارد. 
از هر گروه دو تیم برتر راهی دور دوم می شوند، چهار 
تیم برتر سوم گروه های شش گانه هم صعود خواهند 
کرد. برد مقابل پرتغال که صعود ایران را تضمین 
می کند، تساوی هم باعث خواهد شد که جوانان 
ایران به عنوان تیم دوم یا یکی از چهار تیم برتر سوم 
صعود کند. ایران اگر خیلی خوش شانس باشد شاید 
با باخت هم صعود کند. به این صورت که پس از 
باخت سوم شود و در گروه های دیگر حداقل دو تیم 
به سه امتیاز نرسند یا اگر هم رسیدند، تفاضل گل شان 
پایین تر از ایران شود. بازی های قبل ایران و پرتغال 
در این جام نشان داده برنده شدن مقابل پرتغال دور 
از دسترس نیست. سرمربی ایران در این باره می گوید: 
«پرتغال هم تیم خوبی است. ما سعی می کنیم  در 
بازی با این تیم، ارائه گر نمایش خوبی باشیم و به دور 
دوم صعود کنیم. امیدوارم مصاحبه بعدی ام تبریک 
به مردم ایران بابت صعود باشد». پرتغال حدود سی 
سال پیش دو مرتبه با کارلوس کی روش قهرمان 

جام جهانی جوانان شده است.

شرق: تیم پتروشیمی بندر 
قهرمانی خود  امام چهارمین 
در لیگ برتر بسکتبال ایران 
را جشن گرفت. شاگردان 
مهران شاهین طبع بعدازظهر 
پنجشنبه در حالی در سومین 
بازی فینال مقابل نفت آبادان 
قرار گرفتند که در دیداری 
تقریبا یک طرفه موفق شدند 
حریف خود را با نتیجه ۹۰ بر 

۷۵ شکست دهند. پتروشیمی در دو مسابقه نخست 
با نتایج ۸۰ بر ۷۴ و ۸۴ بر ۶۲ نفتی ها را شکست داده 
بود. با توجه به اینکه مسابقات نهایی لیگ به صورت 
سه برد از پنج مسابقه برگزار می شود، این تیم با 
سومین برد خود، مانند سال گذشته در خانه حریف 
جام قهرمانی را بالای سر برد تا چهارمین قهرمانی 

خود را در لیگ ثبت کند. 
مسابقات بسکتبال لیگ برتر باشگاه های کشور 
در شرایطی هجدهمین سال خود را پشت سر 
گذاشت که به اعتقاد برخی کارشناسان در مقایسه 
با دوره های گذشته نه پیشرفت داشته است و نه 

پس رفت. 
سجاد بیات، کارشناس این رشته، لیگ ۹۵-۹۶ را 
از دو منظر بررسی می کند؛ او به «شرق» می گوید: 
«اگر بخواهیم سطح لیگ را با کل پتانسیل بسکتبال 
ایران مقایسه کنیم، باید گفت این مسابقات سطح 
خوبی ندارد؛ اما اگر این مقایسه با دوره های گذشته 
لیگ باشد، این مسابقات نه پیشرفت کرده و نه 
پس رفت. در واقع در حالت مساوی با سال های 
قبل مانده و در یک نقطه متوقف شده است. امسال 
مرحله جدیدی را به لیگ اضافه کردند که باعث 
طولانی شدن زمان مسابقات و فرسایشی شدن آن 
شد؛ همین موضوع به نوبه خود موجب شد از سطح 
کیفیت بازی ها کم نشود، طوری که از ابتدای لیگ 
کاملا مشهود بود که چهار تیم پایانی، کدام تیم ها 
هستند. من فکر می کنم اگر بخواهیم دقیق به این 
موارد نگاه کنیم نمی توانیم از نظر فنی نمره خوبی 

به مسابقات امسال بدهیم».
او به فینال یک طرفه ای که بین پتروشیمی بندر 
امام و نفت آبادان برگزار شد، اشاره می کند: «طبیعتا 
هر تیمی که بازیکنی مانند حامد حدادی را داشته 
باشد، کارایی بالاتری در میدان مسابقه خواهد 
داشت و باید انتظار پیروزی را از آن داشت. هرچند 

این بازیکن از اواسط لیگ به 
تیم پتروشیمی اضافه شد. 
نفتی ها هم امسال تیم شان 
را تقویت کرده بودند و یک 
بازیکن خارجی خوب هم 
داشتند، به نوعی جنس شان 
جور بود؛ اما به صراحت باید 
گفت ابزاری که در اختیار 
تیم پتروشمی بود، خیلی از 
نفتی ها بهتر بود. نکته قوت 
این تیم به جز حامد حدادی، مهران شاهین طبع 
بود که روی نیمکت مربیگری پتروشیمی نشست. 
این مربی در دهه ۹۰ یک پای همه فینال های لیگ 

بسکتبال ایران بوده است».
بیات حضور بازیکنان خارجی در این پیکارها را در 
مقایسه با سال های گذشته خیلی کم رنگ تر می بیند: 
«متأسفانه یکی از مشکلات پایین بودن سطح کیفی 
لیگ بسکتبال، حضور اندک بسکتبالیست های 
خارجی است. باشگاه ها به  دلیل مواجهه با 
مشکلات اقتصادی نمی توانند آنها را جذب کنند 
و بازیکن درجه یک بیاورند. قبلا اگر ما یک بازیکن  
هزار دلاری می آوردیم، بازیکنی بود که در سطح 
آسیا عملکردش واقعا خوب بود؛ اما الان تیم ها 
اصلا توانایی این را ندارند که همان  هزار دلار قبل 
را بپردازند. شهرداری اراک نمونه بارزی بود که عذر 
دو بازیکن خارجی خود را در نیمه این مسابقات 
خواست. البته بودند بازیکنان خوبی که به تیم های 
نفت و پتروشیمی هم کمک کردند؛ اما در کل باید 
گفت اصلا شرایط مالی تیم ها ایده آل نیست. حتی 
برخی از آنها پول بازیکنان داخلی خود را هم ندارند 
که بدهند». این کارشناس، خروجی لیگ امسال را 
مثبت نمی داند: «سؤال مهم از مسئولان برگزاری 
رقابت های این فصل اینجاست که لیگ امسال چه 
خروجی ای برای تیم ملی داشت. امسال مسابقات 
جوانان آسیا با میزبانی تهران برگزار شد که ایران 
در آن قهرمان شد. قرار بر این شد که نفرات مطرح 
و شاخص این مسابقات به رقابت های لیگ دعوت 
شوند و در این میدان بازی کنند تا عملکرد آنها در 
کنار نفرات تیم بزرگسالان آنالیز شود؛ اما عملا این 
اتفاق نیفتاد و آنها حتی برای چند دقیقه هم به 
میدان نرفتند. این بزرگ ترین ضعف مسابقات بود و 
بعید می دانم چهره جدیدی به تیم ملی بزرگسالان 

اضافه شود».

شماره مجوز فراخوان مناقصه عمومي شرکت ملي مناطق  
 نفت خیز جنوب منتشره در تاریخ ۹۶/۲/۳۱ و ۹۶/۳/۱ 
 ٤٤۲ بوده که به اشتباه ٤۲۲ چاپ شده و به این وسیله 

اصلاح مي شود.

شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

۴۸ ساعت بعد از اینکه 
قلب  در  آرنا»  «منچستر 
حمله  مورد  منچستر  شهر 
تروریستی قرار گرفت و ۲۲ نفر 
جان خود را از دست دادند، 
منچستریونایتد، پرافتخارترین 
تیم شهر و البته انگلیس، 
به تنها جامی که در ویترین 
افتخاراتش نداشت، رسید. این 
تیم در فینال لیگ اروپا که در 

شهر استکهلم سوئد برگزار شد، دو گل به آژاکس 
زد تا برای اولین بار در تاریخ فاتح لیگ اروپا یا همان 
جام یوفای سابق شود. «یونایتد با این قهرمانی به 
زخم شهر التیام بخشید». این بخشی از صحبت های 
سرالکس فرگوسن مربی سابق و افسانه ای «شیاطین 
سرخ» بعد از بازی بود. او هم مثل بسیاری از اعضای 
کادر فنی و بازیکنان منچستریونایتد قهرمانی در 
لیگ اروپا را به خانواده قربانیان حادثه «منچستر 
آرنا» تقدیم کرد. یونایتد با همین قهرمانی علاوه 
بر «التیام بخشیدن بر زخم شهر» کمی هم روی 
زخم های خودش در لیگ انگلیس مرهم گذاشت. 
این تیم که در لیگ نتایج ضعیفی گرفته بود، در 
نهایت به کارش با ایستادن در رده ششم جدول پایان 
داد ولی با همین قهرمانی دوباره توانست سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا برای فصل پیش رو را بگیرد. 
فرگوسن می گوید: «منچستر شهری کارگری است 
که آدم های فوق العاده ای در آن زندگی می کنند. 
آنها لحظات سختی را در گذشته سپری کرده اند 
ولی مسیرشان در ادامه راه یکی شد و آنها با هم 
متحد شدند چون طبقه کارگری زیبایی دارند و 
انسجام بی نظیری در این شهر دیده می شود». برای 
انسجام مورد اشاره فرگوسن همین بس که تیم 
سیتی، دشمن دیرینه یونایتد، قهرمانی در لیگ اروپا 
را تبریک گفت و هر دو باشگاه دست در دست و کنار 
همدیگر اعلام کردند به قربانیان حادثه تروریستی 
منچستر آرنا مبلغ یک میلیون و ۱۵۰ هزار یورو کمک 

خواهند کرد.
اولین مدال برای زلاتان ایبراهیموویچ

درست است که یونایتد فصل بدی در لیگ 
انگلیس داشت ولی بردن سه جام در همین فصل 
تا حدودی آنها را تبدیل به یک تیم موفق کرد؛ 
کمیونیتی شیلد، جام اتحادیه و حالا لیگ اروپا سه 
جامی است که شیاطین سرخ در فصل گذشته به 

پرواضح  آورده اند.  دست 
است که مهم ترین آنها 
همین آخری است چون مهر 
تأییدی زده بر حضورشان 
آتی لیگ قهرمانان  در فصل 
اروپا. طبق قانون هر تیمی 
که بتواند فاتح لیگ اروپا 
سهمیه  مستقیما  شود، 
حضور در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان سال آینده 
را به دست می آورد. شاید صحبت های فرگوسن 
مبنی بر موفق بودن این فصل یونایتد برای بسیاری 
از هواداران این باشگاه که مردد بودند، کافی 
است: «فکر می کنم یونایتد با قهرمانی در لیگ 
اروپا افتخار را به شهر برگرداند. ما به آنها افتخار 
می کنیم چون موفقیت زیبایی بود». اگرچه جشن 
قهرمانی یونایتد و تقدیم آن به خانواده قربانیان 
حادثه تروریستی منچستر آرنا خیلی در رسانه ها 
بازتاب داده شد ولی نباید از یک موضوع تقریبا ویژه 
هم چشم پوشید: قهرمانی زلاتان در اروپا! مهاجم 
سوئدی یونایتد که به دلیل مصدومیت زانو حضور 
در فینال این رقابت ها را از دست داد، در ۱۸ فصل 
حضورش در سطح حرفه ای فوتبال هرگز دستش 
به جام یک تورنمنت اروپایی نرسیده بود! او امسال 
در ۹ بازی از رقابت های لیگ اروپا به میدان رفت و 
موفق شد پنج گل هم برای شیاطین سرخ بزند؛ این 
عملکرد خوب هم سرانجام برایش یک مدال طلا از 
رقابت های اروپایی در پی داشت. او پیش تر البته به 
همراه بارسا فاتح سوپرکاپ اروپا شده بود ولی در 
رقابت هایی که به صورت تورنمنت برگزار می شود 
این برای اولین بار بود که زلاتان می توانست به جام 
مهمی برسد. علاوه بر زلاتان باید اشاره ای هم به 
وضعیت ژوزه مورینیو در این تیم کرد؛ مربی ای که 
حالا نامش را باز سر زبان ها انداخته است: ژوزه 

است که  تاریخ  مربی  اولین 
توانسته دو بار لیگ قهرمانان 
اروپا و دو بار لیگ اروپا را ببرد. 
او حالا در این دو تورنمنت فقط 
به یک قهرمانی دیگر نیاز دارد 
تا به رکورد جووانی تراپاتونی 
ایتالیایی که پنج قهرمانی (یک 
لیگ قهرمانان و چهار لیگ 

اروپا) برسد. 

آخرین قطعه از پازل افتخارات شیاطین سرخ پیدا شد
التیام زخم منچستر با قهرمانى یونایتد

حدادی؛ رمز موفقیت ماهشهری ها
قهرمانى راحت پتروشیمى در لیگ برتر بسکتبال
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مثلث پیروانی ها زیر ذره بین فیفا


